Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2014

ANO  V   SUPLEMENTO AO DIÁRIO Nº 1.030

SUMÁRIO
    Página

SU
PL

EM
EN

TO

 Atos do Poder Executivo

ATO Nº 0642 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
resolve

EXONERAR

HEBERT VERAS NUNES, do cargo de Diretor Geral de
Parques e Jardins – DAS-3, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 6 de junho de 2014.

Palmas, 17 de junho de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

 Secretaria de Governo e
Relações Institucionais

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 005/2014

ESPÉCIE: CONVÊNIO
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS.
PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO TOCANTINENSE DE TITAN
CROSS - ATTC
OBJETO: Cooperação mútua entre o Município de Palmas,
através da Secretaria de Governo e Relações Institucionais e a
Associação Tocantinense de Titan Cross - ATTC, visando apoio
financeiro para a realização do projeto ‘‘COPA PALMAS DE
MOTOCROSS”, que será realizado a partir da data de assinatura
deste convênio até 31 de Julho de 2014, conforme planilha de
custos e Plano de Trabalho constante aos autos no Processo n.º
2014022824.
VIGÊNCIA: O presente terá vigência a partir de sua assinatura até
31 de Julho de 2014.
BASE LEGAL: Processo Nº 2014022824, Lei Orgânica do
Município e, no que couber, a Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 354.998,00 (Trezentos e Cinquenta e Quatro Mil
Novecentos e Noventa e Oito Reais)
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5100, Funcional:
3.5100.04.122.0333.4062, Fonte de Recursos: 001000199.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 006/2014

ESPÉCIE: CONVÊNIO
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS.

PROPONENTE: ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA ESTRELA REAL
OBJETO: Cooperação mútua entre o Município de Palmas,
através da Secretaria de Governo e Relações Institucionais e a
Associação Atlética Estrela Real, visando apoio financeiro para a
realização do projeto ‘‘Escolinha de Futebol de Base Masculino
e Feminino – complexo da Arne 51”, que será realizado a partir
da data de assinatura deste convênio até 31 de Maio de 2015,
conforme planilha de custos e Plano de Trabalho constante aos
autos no Processo n.º 2014022818.
VIGÊNCIA: O presente terá vigência a partir de sua assinatura até
31 de Maio de 2015.
BASE LEGAL: Processo Nº 2014022818, Lei Orgânica do
Município e, no que couber, a Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 412.234,45 (Quatrocentos e Doze Mil Duzentos e
Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos)
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5100, Funcional:
03.5100.04.122.0333.4062, Fonte de Recursos: 001000199.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 007/2014

ESPÉCIE: CONVÊNIO
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PALMAS.
PROPONENTE: INSTITUTO INTEGRADO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTETÁVEL DO BICO DO PAPAGAIO
OBJETO: Cooperação mútua entre o Município de Palmas, através
da Secretaria de Governo e Relações Institucionais e a Instituto
Integrado de Desenvolvimento Sustentável do Bico do Papagaio,
visando apoio financeiro para a realização do projeto ‘‘A REGIÃO
NORTE NA LUTA CONTRA AS DROGAS”, que será realizado no
mês de junho do corrente ano, conforme planilha de custos no
projeto e Plano de Trabalho constante aos autos no Processo n.º
2014022830.
VIGÊNCIA: O presente terá vigência no mês de junho do corrente
ano.
BASE LEGAL: Processo Nº 2014022830, Lei Orgânica do
Município e, no que couber, a Lei nº. 8.666/93.
VALOR: R$ 149.958,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil Novecentos
e Cinquenta e Oito Reais)
RECURSOS: Órgão: 03, Unidade: 5100, Funcional:
03.5100.04.122.0333.4062, Fonte de Recursos: 001000199.

 Secretaria de Planejamento
e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 660, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014023443, resolve

EXONERAR, a pedido

CARLOS MOTA FERREIRA, matricula 260101, cargo de
Motorista, integrante do quadro de pessoal efetivo da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, a partir de 03 de abril de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Governo e Relações Institucionais .................1
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO             Nº 1.030 - TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador-Geral do Município

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

PORTARIA/SEPLAG Nº 661, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014025219, resolve

EXONERAR, a pedido

LORENA AIRES DE FARIAS, matricula 131921, cargo de
Assistente Administrativo, integrante do quadro de pessoal efetivo
da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a partir de 03
de junho de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 662, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014018942, resolve

EXONERAR, a pedido

DANNIELY ROSA DE SOUZA, matricula 413000732,
cargo de Agente Administrativo Educacional, integrante do quadro
de pessoal efetivo da Secretaria Municipal da Educação, a partir
de 8 de abril de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 663, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014021251, resolve

EXONERAR, a pedido

TITO BATISTA FONTINELE SOUZA, matricula 156431,
cargo de Motorista, integrante do quadro de pessoal efetivo da
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 14 de maio de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 664, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014022219, resolve

EXONERAR, a pedido

BRIZZA PIRES MILHOMEM DA SILVA, matricula
413009300, cargo de Técnico Administrativo Educacional,
integrante do quadro de pessoal efetivo da Secretaria Municipal
da Educação, a partir de 20 de maio de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 665, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº2014022528, resolve

RESCINDIR, a pedido

o contrato de trabalho da servidora NÁDIA INÁCIO DE
JESUS ACÁSSIO, matricula nº 413009895 do cargo de Técnico
de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir
de 25 de maio de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 666, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº2014022131, resolve

RESCINDIR, a pedido

o contrato de trabalho da servidora ANA ELIZA DE SOUSA,
matricula nº 413009957 do cargo de Técnico de Enfermagem,
lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 17 de maio
de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS          SUPLEMENTO             Nº 1.030 - TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA/SEPLAG Nº 667, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014025357, resolve

RESCINDIR, a pedido

o contrato de trabalho da servidora KALLYNKA DE SOUZA
NAZARENO, matricula nº 413013562 do cargo de Psicólogo,
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, a partir
de 2 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 668, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014022140, resolve

RESCINDIR, a pedido

o contrato de trabalho da servidora ANAI GONÇALVES
RIBEIRO, matricula nº 413011576 do cargo de Técnico em
Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de
1º de maio de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 669, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014025210 resolve

RESCINDIR, a pedido

o contrato de trabalho do servidor ANDERSON JESUS DE
MENEZES, matricula nº 413015149, do cargo de Analista Técnico
Administração, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir
de 3 de junho  de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/SEPLAG Nº 670, DE 16 DE JUNHO DE 2014.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do
artigo nº 23 da Lei nº 1.954 de 1º de abril de 2013, que dispõe
sobre a Reorganização Administrativa do Poder Executivo de
Palmas, combinado com o Decreto nº 677, de 18 de dezembro de
2013 e Processo nº 2014025370, resolve

EXONERAR, a pedido

CARLA FERNANDES BARBOZA, matricula 413014400,
do cargo Comissionado de Assistente Técnico II (DAS 7), da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego,
a partir de 23 de maio de 2014.

Palmas, 16 de junho de 2014.

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestãop j p j

		2014-06-17T13:23:46-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185